

YTTRANDE

Dnr 23-30569

Post- och telestyrelsen
pts@pts.se

Stockholm den 24 april 2024

Nya föreskrifter och allmänna råd om användning av nummer ut den svenska telefonnummerplanen samt krav på nummerpresentation

Sammanfattning

SPF Seniorerna stödjer konsekvensutredningens förslag.

Allmänt

Förbundet välkomnar att konsekvensutredningen i sin avvägning av olika intressen har landat till förmån för presumtiva brottsoffer och samhället i stort. Därutöver är det klokt att de föreslagna bestämmelserna är teknikneutrala och inte förskriver någon specifik teknisk lösning.

Föreskriften är viktig och löser ett påtagligt problem. Därmed blir den en, av förhoppningsvis flera, pusselbitar för att kväsa bedrägeribrottsligheten.

3 Beskrivning av problemet och vad som ska uppnås

Förbundet delar myndighetens beskrivning av problemområden och behovet av föreskrifter. Telefonbedrägerierna skadar brottsoffren ekonomiskt och känslomässigt och påverkar människors grundläggande tillit gentemot väsentliga samhällsinstitutioner såsom bankerna, betalningssystemet och rättsväsendet. Samtidigt göder bedrägerierna brottslingar och gängkriminalitet.

Förbundet är också ense om att dagens vägledning bör ersättas av bindande föreskrifter. Dagens frivillighet förslår inte gentemot den stora omfattning som bedrägeribrottsligheten nu nått, och samhället har inte längre råd att låta aktörerna på marknaden i Sverige avstå från att blockera trafik på det sätt som vägledningen föreslår.

SPF Seniorerna

Box 380 63, 100 64 Stockholm

Tel 08-692 32 50 info@spfseniorerna.se

Org nr 88 80 00-2830 Pg 607678-0 Bg 5959-0182

www.spfseniorerna.se

6.1.1 De föreslagna föreskrifterna

Förbundet stöder myndighetens förslag till bestämmelser om användningen av telefonnummer ur telefonnummerplanen och krav som ska ställas på en talkommunikationstjänst som medger identifiering av det anropade eller uppkopplade numret.

7.3 Tiden för ikraftträdande och behovet av särskilda informationsinsatser

Förbundet vädjar till myndigheten att agera skyndsamt så att den föreslagna föreskriften kan träda i kraft så fort som möjligt. Problemen med bedragare som med statens tillåtelse gömmer sig bakom nummer som verkar autentiska måste få ett slut.

I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, samhällspolitisk chef, har varit föredragande.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Eva Eriksson', with a long horizontal flourish extending to the right.

Eva Eriksson
Förbundsordförande

SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, bildad 1939. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som har någon form av pension och deras partner.